1388 Ibid.:  Et  ipsa  Adalaizis  prefata  et  filiis  suis;  ipsa  tamen  decima  donari  fideliter  faciant  de  ipsis
tantummodo piscibus, quod in captione Deus ibi dederit, ad cenobium prelibatum Sancti Cucufati. Sub
huius taxacionis ordine, ut ad Adalaizis prefata filiisque suis illorum prefata medietate sic ea fruant et
obtineant, ut non liceat eis ipsa prefata medietas vendere, nec inalienare nec opignorare, nec alium
patronum  vel  defensorem  seu  baiulum  ibi  obducere,  nisi  Sanctem  Cucufatem,  suosque  servientes
cenobicos.  Et  si  forte  prefatis  illis  necessitas  emerserit  vendendi,  omnino  eis  sit  inlicitum,  nisi
solummodo ad cenobium prefatum iuste conpensacionis precio adpreciatum vel  estimatum. Similiter
confirmamus ad viros Sancti Cucufati, ut si necessitas vindendi eos conpulerit, non eis sit licitum agere
et  facere alicui,  nisi  ad iam dicta Adalaizis,  filiisque suis in aderacionis,  iusteque compensaciones
pretii,  taxacionisque commerti. Huius quippe taxacio utriusque partibus placuit sub taxacionis pene
transgressoris,  ita  ut  qui  hoc  transcenderit,  componat  in  vinculo  D tos auri  solidos  fisci  iuribus
iungendos, et in antea huius pacti taxacio firmitatem obtineat iugiter in secula.

1389 SALRACH,  MONTAGUT, Justícia, doc. 169: Notum sit cunctis hominibus quod in anno Domini XVI° post
millesimum,  era  LIIIIª  post  millesimam,  anno  XX°  regnante  Roberto,  rege  Franchorum,  VII°  idus
marcii, venit quedam femina, nomine Azalaudis, uxor que fuit quodam Gilelmi castri Sancti Martini,
agens vicem filii sui Bernardi, in minoribus annis constituti, intus in civitate Barchinona, in comitali
palacio,  causavitque  cum  Guitardo,  abbate  Sancti  Cucuphatis,  ob  causam  terre  hereme  quam
prescriptus abbas proclamabat esse iuris sui cenobii et ipsa Azalaidis asserebat esse eam melius sui
iuris et filii sui quam Sancti Cucuphatis.

1390 The three are listed in the court record but only two signed the donation, which was also written by Ponç
Bonfill.  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  169:  Ad quam audienciam presidebat  inclitus  princeps
Raimundus,  Borrel  comitis  proles,  et  coniux  eius  Ermessindis,  suique  nobiles,  Deusdedit
Barchinonensis,  presul,  Borrellus  Ausonensis  antistis,  Gondeballus  Bisorensis,  Ugo  Cervilionensis,
Geribertus  Supiratensis,  Odolardus,  vicecomes  Barchinone,  Seniofredus  Riorubensis,  et  iudices
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Adelaida again insisted on her right to the land through the grandfather of her

children, while the abbot had added some Papal bulls to the precepts.1391 The dilemma

could not be solved as it was unclear if the land-taking took place before the precepts,

while the judges observed that the land lay barren for many years (per multa annorum

curricula herema permansisse).1392 Again, the judges were not sure how to proceed and

let the count Ramon Borrell decide as he was the highest authority and who, moved by

the  fear  of  God  (compulsus  timore  Domini),  gave  the  disputed  property  to  Sant

Cugat.1393

Another issue is also addressed. Sant Cugat already had given the property in

precarial tenure to a certain Isembert1394 which could have sparked the conflict in the

first  place  as  the  carta precaria predates  the  first  trial  (26th of  July 1011).1395 The

judges consider this first donation as invalid as Sant Cugat did not yet have the right to

Bonusfilius  Marchus  et  Guifredus,  levita  Ausonensis,  et  Vivas  sacer,  et  alii  nobiles  viri,  et  mire
magnitulines vulgaris populi.  RIUS,  Cartulario, doc. 464: [...] Vuifredus, levita, qui et iudex sub SS.;
S+m Poncius, cognomento Bonusfilius, clericus et iudex, nos iudices qui hoc edidimus,  […]  S + m
Poncius, cognomento Bonusfilius, clericus et iudex, qui hec scripsi […].

1391 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  169:  Unde  prenotatus  Guitardus  ostendit  privilegia  que  pape
Romenses fecerant, sive preceptum regis Francie aecclesie Sancti Cucuphatis ob recordacionem rerum
diversarum quas per collaciones multorum fidelium prescripta aecclesia possidebat, ex quipus multe
auctoritates scripturarum videbantur et multe imparebant.

1392 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 169:  Ventum est autem ut perlegerentur privilegia et precepta et
perquirerentur  voces  petentis,  nec  inventum est  quis  primum predicto cenobio  promulgatam terram
heremam dedit,  nec  inventum est  supranominata  ecclesia  possedisse  eam,  sed  per  multa  annorum
curricula herema permansisse. Etenim a parte petitricis non est inventum quis ipsorum aut eorum unde
prefatam vocem successionis se habere dicebant umquam ullam possessionem in ipsa terra habuisse,
sed similiter per multa amorum inveterata curricula erema permansisse et sine possessoribus solitaria.

1393 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 169:  Propterea iudicatum est in ipso iudicio melius et verius esse
hec terra iuris principalis sicut et cetera spacia heremarum terrarum quam aut ipsius iuris que hoc
petebat, aut iuris supra meminiti monasterii. Idcirco conclamatum est ab omnibus permanere debere
hec terra, cum his que infra eius terminos sunt, in potestate principis Raimundi, sicuti et mansit; sed
ille, compulsus timore Domini, concessit atque donavit prenotatam terram heremam cum aliis terrarum
positionibus,  cum  omnibus  que  infra  illorum terminos  sunt  iuri  et  dominio  et  in  potestate  Sancti
Cucuphatis et serviencium ei, simul cum coniuge sua Ermesinde et filio suo Berengario.